Договор №
поставки
г. Муром                                                                                   «_____»_______________2021 г.

                     , именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице                                                                                  , действующего на основании Устава, с одной стороны и ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Бученковой Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель принять и оплатить товар  (далее - Товар):

1.2. Технические характеристики и комплектация Товара указываются в техническом задании (приложение №1).
1.3. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.

1.5. Поставка Товара предполагает передачу Покупателю экземпляров программного обеспечения, встроенного в Товар. Права на использование программного обеспечения Покупатель получает напрямую от правообладателя путем заключения договора присоединения в порядке и на условиях, предусмотренных ч. 5 ст. 1286 Гражданского кодекса Российской Федерации.

При передаче Товара Покупателю Поставщик обязан передать должным образом оформленное лицензионное соглашение правообладателя для конечного пользователя на программное обеспечение (лицензия конечного пользователя).

2. Качество Товара

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям стандартов, действующих в Российской Федерации.
2.2. На Товар устанавливается гарантийный срок продолжительностью - ____ с даты передачи Товара.

2.3. Документами, подтверждающими качество Товара, являются: сертификаты соответствия, которые передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей Товара.

3. Порядок поставки и приемки Товара

3.1. Поставщик обязуется доставить Товар на склад Покупателя своими силами и средствами.

Доставка осуществляется автомобильным транспортом до склада Покупателя, находящегося по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Спортивная, д.13.

3.2. После доставки Товара на склад Покупателя, указанный в п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель проверяет соответствие Товара по количеству тарных мест.

В случае соответствия количества тарных мест данным, указанным в Спецификации, Покупатель подписывает товарную накладную. Подписание товарной накладной подтверждает принятие Покупателем указанного количества тарных мест и не означает приемку Покупателем Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности.

3.2. Осмотр и проверка Товара на соответствие условиям настоящего Договора и Спецификации о количестве, качестве, ассортименте и комплектности производятся Покупателем на своем складе в течение 5 (пяти) календарных дней с даты доставки Товара.

Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности подтверждается подписываемым Сторонами Актом приема-передачи партии Товара.
В случае нарушения Поставщиком условий настоящего Договора о количестве, качестве, ассортименте и комплектности Товара Покупатель вправе предъявить Поставщику соответствующие требования в соответствии с п. п. 3.3 – 3.7 настоящего Договора.

3.3. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить непоставленное количество Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.

Поставщик обязан допоставить Товар в ассортименте, установленном Спецификацией.

3.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;

- безвозмездного устранения недостатков Товара в срок не более 5 (пяти) рабочих дней;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;

- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора, в срок не более 5 (пяти) рабочих дней.

Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.

3.5. В случае поставки Товара с нарушением условий настоящего Договора, Спецификации, требований закона, иных правовых актов и иных обычно предъявляемых требований к комплектности Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;

- доукомплектования Товара в течение 3 (трех) рабочих дней.

Если Поставщик в указанный в настоящем пункте срок не выполнил требования Покупателя о доукомплектовании Товара, Покупатель вправе по своему выбору:

- потребовать замены некомплектного Товара на комплектный в срок не более 5 (пяти) рабочих дней;

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о некомплектности поставленного Товара, без промедления доукомплектует Товар либо заменит его комплектным Товаром.

3.6. Если Поставщик не поставил предусмотренное Спецификацией количество Товара либо не выполнил требования Покупателя о замене недоброкачественного Товара или о доукомплектовании Товара в установленный срок, Покупатель вправе приобрести непоставленный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на его приобретение.

Исчисление расходов Покупателя на приобретение Товара у других лиц в случаях его недопоставки Поставщиком или невыполнения требований Покупателя об устранении недостатков Товара либо о доукомплектовании Товара производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3.7. Покупатель вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества и некомплектного Товара, а если такой Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования Товара либо его замены.

4. Тара и упаковка, маркировка

4.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям действующих в Российской Федерации стандартов и технических условий, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

4.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить (упаковать) Товар или заменить ненадлежащую тару (упаковку) либо возместить расходы по затариванию (упаковке) Товара Покупателем.

4.3. Упаковка Товара должна быть промаркирована в соответствии с действующим законодательством с указанием на этикетках информации на русском языке.

5. Цена Товара и порядок расчетов

5.1. Стоимость поставляемого по настоящему Договору Товара составляет:

5.1.1. Стоимость 1 (одной) единицы Товара, указанного в п. 1.1.1 настоящего Договора, составляет (цена прописью ), в том числе НДС / НДС не облагается.
Цена Договора составляет     (сумма прописью     рублей 00 коп.), в том числе НДС/НДС не облагается.
Стоимость Товара включает в себя стоимость дополнительных затрат по доставке Товара, стоимость погрузочно-разгрузочных работ.

5.2. Оплата Товара производится Покупателем в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты приемки Товара.

5.3. Оплата Товара производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разд. 9 настоящего Договора.

5.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, установленного Техническим заданием, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения Поставщиком срока устранения недостатков Товара или срока замены Товара ненадлежащего качества, установленных п. 3.5 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от стоимости Товара, недостатки которого должны быть устранены (или подлежащего замене), либо от стоимости Товара, подлежащего доукомплектованию, за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара, установленного п. 5.2 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по денежному обязательству, возникшему из настоящего договора, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ сторонами не начисляются и не подлежат уплате.
7. Разрешение споров

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

7.2. При недостижении согласия в результате переговоров споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется в срок до ______________
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе уведомления, сообщения, вручаются Стороной под подпись уполномоченному представителю другой Стороны.

Заявки, а также уведомления (сообщения) о вопросах, требующих немедленного разрешения, передаются Сторонами по факсу или электронной почте с незамедлительным направлением оригиналов указанных документов способом, указанным в абз. 1 настоящего пункта.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

8.5.1. Техническое задание на поставку компьютерной техники (Приложение N 1 к Договору).

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	Приложение №1

к договору №          от «___»_______2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ (ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)

	Место поставки Товара:
	Российская Федерация, 602209, Владимирская область, г. Муром, улица Спортивная, д.13.

	Срок поставки Товара:
	До 30.10.2020

	1.

Основные характеристики объекта закупки

Наименование товара

Характеристики
Количество

Страна происхождения товара

	Поставляемый товар должен сопровождаться Комплектом эксплуатационной документации на каждый ноутбук, планшет на русском языке. Комплект системных программных средств и прикладных программных средств (лицензионных), включая руководство пользователя.

	Условия поставки Товара:

	1. Поставщик осуществляет доставку Товара до места поставки, производит погрузку/разгрузку за счет собственных средств своими силами или с привлечением третьих лиц. Товар должен быть подготовлен к использованию по назначению. Товар должен быть свободным от любых прав третьих лиц.

	2. Поставляемый Товар должен быть готовым к эксплуатации.

	3. Упаковка должна обеспечивать сохранность груза от всякого рода повреждений при транспортировке, погрузке-разгрузке, хранении в складском помещении и должна соответствовать характеру Товара, государственным стандартам, техническим условиям, другим нормативно-техническим документам, требованиям изготовителя. Нарушение целостности упаковки и наличие на ней следов механических повреждений не допускается.

	4. Упаковка и маркировка должна содержать (в случаях, если предусмотрено производителем):

	- наименование компании-производителя, наименование модели Товара, номер партии;

	- голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок.

	5. Номер партии, серийный номер на коробке и на Товаре должны совпадать.

	6. Поставляемый Товар должен иметь соответствующие документы, подтверждающие его качество и иную документацию, включающую описание, характеристику Товара и т.д. Вышеуказанная документация, относящаяся к поставляемому Товару, должна быть представлена при поставке Товара. Форма документации должна соответствовать требованиям, предъявляемым нормативными актами и документации подобного уровня и типа в Российской Федерации.

	7. При использовании Товара по назначению не должно создаваться угрозы для жизни и здоровья потребителя, окружающей среды, а также использование Товара не должно причинять вред имуществу Заказчика.

	Требования к качественным характеристикам Товара:

	1. Поставляемый Товар должен быть изготовлен в заводских условиях в соответствии со стандартами, показателями и параметрами и ГОСТами, утвержденными на данный вид Товара.

	2. Поставляемый Товар должен являться новым, не бывшим в эксплуатации, протестированным на работоспособность, готовым к эксплуатации, ранее не использованными (все составные части Товара должны быть новыми), не восстановленными и не содержать восстановленных элементов, не должны иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном их использовании.

При поставке товара Поставщиком должны быть переданы Заказчику паспорт, техническая документация, сертификаты качества.

	3. В случае обнаружения недостатков во время использования Товара, поставщик производит замену товара с недостатками на Товар надлежащего качества в течение 2 рабочих дней со дня получения информации от Заказчика.

	Срок и объем предоставления гарантии качества:

	1. Поставщик должен гарантировать, что поставляемый Товар изготовлен в соответствии со стандартами, показателями и параметрами, утвержденными на данный вид Товара, требованиями производителя, и является новым и ранее не использованным, не будет иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном их использовании.

	2. Поставщик обязуется выполнять гарантийное обслуживание поставляемого Товара без дополнительных расходов со стороны Заказчика.

	3. Под гарантийным обслуживанием подразумевается замена поставленного Товара надлежащего качества при обнаружении брака и восстановление работоспособности.

	4. Гарантийный срок на поставляемый Товар устанавливается Поставщиком сроком не менее гарантийного срока производителя Товара. Поставщиком, вместе с товаром, должен быть предоставлен документ, подтверждающий гарантию производителя данного товара, с указанием срока действия такой гарантии (не менее 12 месяцев), при этом предоставление такой гарантии осуществляется вместе с товаром.